
   
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
PORTARIA SME Nº 069/2020 

De 13 de abril de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas 
pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 com fundamento no § 1º, do 
artigo 68, da Lei Municipal nº 9.801, de 27 de novembro de 2019. 

   
RESOLVE: 
 
I- Designar a Servidora LUANA FERNANDA CALDEIRA SODRÉ, 

Professora I da Educação Infantil, matrícula 10.376-4, para responder, temporariamente, 
pelo cargo de Diretora de Escola, no Centro de Educação e Recreação “José Pizani”. 

 
                       II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
a contar do dia 16 de março do corrente ano. 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) 
dias do mês de abril do ano de 2020 (dois mil e vinte). 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

Designar a Professora I da Educação Infantil 
Luana Fernanda Caldeira Sodré, para responder 
temporariamente, pelo cargo de Diretora de 
Escola no CER “José Pizani”. 

 



PREFEI    

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA    
 

Página 1 de 6 
 

EDITAL DE RESULTADO DE RECURSOS DE 

GABARITO DA PROVA OBJETIVA  

CONCURSO PÚBLICO 005/2019 

 
A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de 
Araraquara, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação 
Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA o RESULTADO DOS RECURSOS 
interpostos contra o gabarito da prova objetiva divulgado, referente ao 
Concurso 005/2019, conforme o que segue:  
 

1. DAS DISPOSIÇÕES, FUNDAMENTOS E ANÁLISE DOS RECURSOS 
 

Os questionamentos suscitados pelos recorrentes são a seguir analisados: 
 

EMPREGO: 501 – AGENTE ESCOLAR 

Questão 27 
Procedem as alegações do recorrente.     
Questão NULA: a Lei n° 9.300/18 não tem o Art. 39.  
DEFERIDO 
 

Questão 31 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O recorrente afirma que haveria má formulação na questão induzindo, assim, 
ao erro. A questão foi reavaliada pela Banca Examinadora não sendo 
identificado problemas em sua formulação. 
Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 
 

EMPREGO: 502 – EDUCADOR INFANTIL 

Questão 02 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O recorrente pede a anulação da questão pois “a forma como a frase foi 
apresentada, atrapalha o raciocínio para a resolução da questão”. A formulação 
da questão está adequada no seu critério avaliativo. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 



PREFEI    

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA    
 

Página 2 de 6 
 

Questão 05 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O recorrente afirma que “a interjeição citada pode sim ser associada ao valor 
semântico destacado”, mas não apresenta qualquer fundamentação para esta 
afirmação. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O recorrente afirma que o “ser humano é visto como aquele que possui 
condições sociais concretas de sua existência e de seus pensamentos, e com 
isso, podem assegurar”, mas não apresenta qualquer fundamentação para esta 
e outras afirmações de seu recurso. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 

Questão 11 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

A alegativa é de a referência no edital do assunto 
http://www.fiocruz.br/biosseguranca/Bis/manuais/biosseguranca/manuald 
possui páginas, mas o edital 5/2019 não possui demarcação de páginas. 
A questão está clara e com resposta de acordo com tabela de valores ofertada 
pela Fiocruz. 
INDEFERIDO 
 

Questão 16 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

A questão foi retirada de bibliografia apresentada em edital. Está correta e faz 
parte da bibliografia que deve ser estudada. 
Gabarito mantido. INDEFERIDO 



PREFEI    

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA    
 

Página 3 de 6 
 

Questão 17 
Improcedem as alegações do recorrente.     
A alegativa é de a questão dá margem para interpretações, mas a mesma foi 
retirada da bibliografia exigida, então o candidato deve responder de acordo 
com o que é apresentado no edital. 
A questão está clara e com resposta de acordo com Bibliografia exigida. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 

Questão 18 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O conteúdo da questão é contemplado no conteúdo programático do Edital n° 
005/2019. 
Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 

Questão 19 
Improcedem as alegações do recorrente.     
A alegativa é de a questão explicita a Lei 9277/2018 e o candidato alega que 
não fala de reinserção, porém a própria lei fala sobre as diretrizes do Plano 
Municipal de Política contra as drogas, gabarito da questão. 
A questão está clara e com resposta de acordo com Bibliografia exigida. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 

Questão 22 
Improcedem as alegações do recorrente.     
A alegativa é de a questão explicita a experiência com Lóczy não se encontra 
em edital mas a obra: Educar os três primeiros anos: A experiência de Loczy 
está presente no edital.A questão está clara e com resposta de acordo com 
Bibliografia exigida. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 



PREFEI    

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA    
 

Página 4 de 6 
 

 

Questão 23 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O conteúdo da questão está presente no conteúdo programático do Edital n° 
005/2019. 
Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 

Questão 27 
Procedem as alegações do recorrente.     
Questão NULA: a Lei n° 9.300/18 não tem o Art. 39.  
DEFERIDO 
 

Questão 29 
Improcedem as alegações do recorrente.     
A alegativa é de a questão não traz a teoria conhecida de Vygotsky, porém a 
mesma foi retirada da obra: Jogo, brinquedo, brincadeira e educação e nesta 
obra apresenta esse estudo de Vygostsky. A questão está clara e com resposta 
de acordo com Bibliografia exigida. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 

Questão 30 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O conteúdo da questão está presente no conteúdo programático do Edital n° 
005/2019. 
Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 

Questão 31 
Improcedem as alegações do recorrente.     
A alegativa é de a questão não traz a função do brinquedo, porém a mesma 
está presente na obra: Jogo, brinquedo, brincadeira e educação e nesta obra 
apresenta a função do brinquedo. A questão está clara e com resposta de 
acordo com Bibliografia exigida. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

INDEFERIDO 
 



PREFEI    

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA    
 

Página 5 de 6 
 

Questão 45 
Improcedem as alegações do recorrente.     
A alegativa é de a questão apresenta dubiedade nos itens devido a 
interpretação do faz de conta, porém a obra: Jogo, brinquedo, brincadeira e 
educação está no edital e a mesma apresenta claramente a função do faz de 
conta, definindo cada característica. A questão está clara e com resposta de 
acordo com Bibliografia exigida. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

INDEFERIDO 
 

Questão 59 
Procedem as alegações do recorrente.     
Questão NULA. 
DEFERIDO 
 

Questão 60 
Improcedem as alegações do recorrente.     
A alegativa é de a questão apresenta dubiedade nos itens devido a 
interpretação da primeira infância, porém a obra: Psicologia da Idade pré-
escolar de Valéria Mukhina explica claramente cada item da questão e é uma 
obra que está no edital. A questão está clara e com resposta de acordo com 
Bibliografia exigida. 
O recurso desobedece ao Capítulo 7 do Edital:  

7.8. Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e 
consistente, que permita sua adequada avaliação. 

INDEFERIDO 
 

Questão 61 
Improcedem as alegações do recorrente.     
O conteúdo da questão está previsto no Edital n° 005/2019. 
INDEFERIDO 
 

Questão 66 
Procedem as alegações do recorrente.     
Mudança de gabarito para o item “b”: Apenas a opção “b” apresenta um 
Transtorno Global do Desenvolvimento. 
DEFERIDO 
 
 
 



PREFEI    

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA    
 

Página 6 de 6 
 

EMPREGO: 503 – MONITOR DE TRANSPORTE 
ESCOLAR 
 
 
 

Questão 09 
Improcedem as alegações do recorrente.     
Resolução: 
A sequência de distâncias percorridas a partir do momento da primeira freada 
é: 
(30, 10, 10/3, 10/9,.....), logo é uma PG com q = 1/3. 
A soma de uma PG com razão menor do que 1 é dada por S = a1/1 – q, logo 
temos: 
S = 30/1 – 1/3 = 30/2/3 = 90/2 = 45 metros. Assim, o motorista parou a 48 – 45 
= 3 metros do sinal. 
Gabarito mantido. 
INDEFERIDO 
 

Questão 32 
Procedem as alegações do recorrente.     
Mudança de gabarito para a opção “b”: O item I e III são falsos segundo a 
Lei n° 12.288/2010. Apenas o item II é verdadeiro segundo a Lei anteposta.  
DEFERIDO 
 
 
2 - Diante do exposto, submetido os recursos interpostos a análise da Banca 
Examinadora, os mesmos foram julgados DEFERIDOS e/ou INDEFERIDOS de 
acordo com as decisões e fundamentações supra elencadas, com base no 
Capítulo 07 do Edital 005/2019 que rege este Concurso.  
 
3 - Fica reiterado que a Banca Examinadora se constitui na última instância 
para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão 
recursos adicionais. 
 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) de abril de 2.020 

(dois mil e vinte).  

 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças e 

Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos 



                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA            
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO RETIFICADO DA 
PROVA OBJETIVA  

CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2019 
 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de 

Araraquara, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação 

Federal, Estadual e Municipal, tendo em vista o deferimento de recursos, DIVULGA 

o GABARITO RETIFICADO da prova objetiva, referente ao Concurso Público 

005/2019, conforme o que segue: 

  

1. DO GABARITO RETIFICADO: 

501– AGENTE ESCOLAR 
 

LÍNGUA PORTUGUESA 
1 2 3 4 5 
B D C A D 

 

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS 
6 7 8 9 10 
B A C D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A C C B B D B B D A 

 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
A C D B A D Nula B A A 

 
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B A B D D C C A D A 



                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA            
 

 

  
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 
C A B A B A C D A B 

 
51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
D C C B A D A B A D 

 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 
B C C A A B A A D C 

 
 

       502– EDUCADOR INFANTIL 
 

LÍNGUA PORTUGUESA 
1 2 3 4 5 
D B A C B 

 

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS 
6 7 8 9 10 
C D B A B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A D C A B D A B C C 

 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
B D B D A B Nula A C A 

 
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D B A C B D C A B B 



                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 
 

Página 2 de 4 

 
 

 

 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 
C D B B A A C A D B 

 
51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
D D A D B B C A Nula C 

 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 
D B C D C B C A C C 

 

 

503– MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

LÍNGUA PORTUGUESA 
1 2 3 4 5 
B D C A D 

 

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS 
6 7 8 9 10 
B A C D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D B B A C A D A C D 

 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
C D A D B C D E D B 

 
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B B A C A A C C D B 

  
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 
D A B B B D C A D A 

 
51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
D C A A D B A C C A 

 



                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 
 

Página 3 de 4 

 
 

 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 
C A B C B D B A A B 

 
 

 
REFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) de abril de 

2020 (dois mil e vinte). 

 
 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças e  

Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 26.839, DE 13 DE ABRIL DE 2020 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, e considerando o reconhecimento do estado de 
calamidade pública no município de Araraquara, decorrente da pandemia do COVID-19,  

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica revogado o Ponto Facultativo previsto para o dia 20 de abril de 
2020 (segunda-feira) Véspera do Feriado do Dia da Inconfidência. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 13 de abril de 2020. 

 
 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Gestão e Finanças 
 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania na data supra.  
 
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 

 



007 /2020 – EDITAL DE APOIO AOS ARTISTAS – CHAMAMENTO PARA PROPOSTAS DE 

PROJETOS ONLINE – CULTURA EM REDE ARARAQUARA 

A partir da crise mundial deflagrada pela pandemia do COVID-19 e, por consequência, da 

situação de emergência em saúde que assola o Brasil, atualmente com números alarmantes no 

contágio e um preocupante índice de óbitos dos infectados, foram tomadas medidas de 

prevenção, contenção e controle por parte dos governos federal, estadual e municipal.  

Em 17 de Março a Prefeitura Municipal de Araraquara determinou a suspensão de atividades e 

serviços públicos (Decreto 12.230) e em 23 de Março o Decreto 12.236 reconheceu o estado de 

calamidade pública do município de Araraquara. Dentre outras medidas profiláticas, foram 

suspensas as atividades, projetos, programas e eventos culturais, públicos ou privados, até que a 

crise sanitária arrefeça e as deliberações relativas ao isolamento social venham a ser 

flexibilizadas. 

Desta forma, a Secretaria Municipal de Cultura e a Fundação de Arte e Cultura de Araraquara 

(FUNDART), suspenderam toda a grade de eventos do calendário cultural municipal, assim como 

os projetos agendados ou em andamento, por prazo indeterminado e, por decorrência, foram 

também suspensas ou canceladas todas as contratações de artistas. 

Outras entidades como SESC e SESI também suspenderam suas atividades, assim como as 

empresas privadas do ramo de espetáculos ou atividades culturais, bares, restaurantes e 

assemelhados.  

O conjunto destes cancelamentos somado à necessidade imperiosa de garantir o isolamento 

social como condição fundamental para o enfrentamento da pandemia, levaram os artistas e 

agentes culturais locais à condição de desemprego maciço da categoria, relegando a expressiva 

parcela daqueles que têm como ocupação principal o exercício da arte, à absoluta vulnerabilidade 

econômica e social. 

Ao mesmo tempo, milhares de cidadãos araraquarenses encontram-se circunscritos a suas 

residências, em isolamento ou quarentena. Crianças, jovens, adultos ou idosos, estudantes, 

trabalhadores, aposentados, independente de gênero, região em que residem ou classe social, 

estão privados da participação na vida cultural local e, portanto, de todo o leque de benefícios 

proporcionados pelas manifestações artísticas.  

Mesmo que temporariamente, o cidadão de Araraquara perdeu a qualidade de vida 

proporcionada pela cultura com sua inigualável capacidade de fomentar a reflexão, de estimular a 

criatividade, de trazer beleza ao cotidiano árduo e, sobretudo de despertar no indivíduo a 

empatia, o sentimento de pertencimento, a solidariedade e a gentileza, artigos sempre preciosos, 



mas agora essenciais para o enfrentamento da pior crise que a humanidade viveu nos últimos 70 

anos. 

Cientes da responsabilidade que cabe à gestão pública e coerentes com o compromisso de 

garantir o acesso à cultura como um direito fundamental do cidadão, o presente Edital objetiva 

também a garantia da política de difusão artística, da formação de público, do fomento à 

produção local e do apoio à classe artística do município, hoje seriamente ameaçada pelo 

desemprego. 

 

I – DOS OBJETIVOS 

1.1. Produção de vídeos com projetos artísticos e de oficinas a serem desenvolvidos e que devem 

objetivar a democratização da cultura, a formação cidadã e cultural, assim como ter como TEMA  

A MANIFESTAÇÃO DA SOLIDARIEDADE HUMANA, estimulando conhecimento sobre cidadania 

e inclusão social; 

1.2. O projeto deverá ser apresentado adequado à proposta e de acordo com as informações 

deste edital, sendo por meio de vídeos com veiculação online exclusiva pela TV Web Participativa 

da Prefeitura de Araraquara. 

 

II – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar deste edital empresas representadas por pessoa jurídica, formalmente 

constituída, que conste em sua inscrição CNPJ atividade compatível com a proposta nas 

seguintes linguagens: 

- música; 

- dança; 

- literatura; 

- artesanato/ artes plásticas; 

- teatro; 

- circo; 

2.2. Estar em dia com o cadastro de artistas da Secretaria Municipal de Cultura e Fundart (ficha 

cadastral anexa ou pelo link http://sistema.araraquara.sp.gov.br/portal/cadastro/cultura/); 



2.3. Ter sede em Araraquara por no mínimo 02 (dois) anos; 

2.4. O proponente deverá integrar o grupo musical e/ou ficha técnica da apresentação; 

2.5. Será aceita 01 (uma) proposta por proponente; 

2.6. É vedada a participação de servidores públicos e servidores comissionados municipais neste 

edital; 

2.7. Os trabalhos inscritos deverão ter classificação etária livre. 

 

III – DAS INSCRIÇÕES 

3.1. As inscrições estarão abertas no período de 13 a 27 de abril, e serão recebidas pelo e-mail: 

emartistas@gmail.com 

 

3.2. No ASSUNTO do e-mail deve contar o seguinte:  

EDITAL 007/2020  - LINGUAGEM: (especificar a linguagem de inscrição) 

3.3. No interior do e-mail deverão constar as seguintes informações, por meio de documentos 

anexos no formato PDF: 

3.3.1 – ARQUIVO PDF 1 – HABILITAÇÃO 

Contendo toda a documentação referente ao proponente: 

a) Identificação do proponente (pessoa jurídica), com cópia atualizada do CNPJ; 

b) Dados de contato atualizados, com telefone, endereço, WhatsApp e e-mail do 

proponente; 

c) Cópia atualizada dos documentos de identidade e CPF do representante legal; 

d) Dados bancários do proponente: banco / agência / conta corrente; 

3.3.2 – ARQUIVO PDF 2 – PROPOSTA 

Contendo o projeto completo: 

a) Identificação do grupo e de seus componentes; 

b) Histórico do grupo e currículo dos integrantes; 



c) Proposta de apresentação com sinopse, classificação etária e ficha técnica; 

d) Links para acesso a fotos de divulgação; 

e) Ficha de direitos autorais preenchida e assinada. 

3.4. Serão desabilitadas propostas que não apresentarem qualquer um dos itens acima, ou 

apresentadas de forma diversa à descrita; 

3.5. Após o envio do e-mail com a entrega do projeto, não serão admitidas alterações ou 

complementações de qualquer natureza; 

3.6. Serão aceitas propostas encaminhadas até as 16h00 do dia 27 de abril; 

3.7. Serão aceitas inscrições nas seguintes modalidades: 

ITEM MODALIDADE ESPECIFICAÇÕES 

3.7.1 Teatro Apresentações que contemplem espetáculos, contação de 

histórias, cenas curtas, teatro de bonecos, entre outros, 

com classificação etária livre. 

3.7.2 Música – show Apresentação de cantor, músico ou grupos/ bandas que 

promovam apresentações musicais/ shows, com 

classificação etária livre. 

3.7.3 Dança Apresentações que contemplem espetáculos, 

intervenções, performances, com classificação etária livre 

3.7.4 Literatura Oficinas literárias que visem a leitura, análise e produção 

de textos de diversos gêneros literários, com classificação 

etária livre.  

3.7.5 Circo Apresentações que contemplem espetáculos, 

intervenções, performances, com classificação etária livre 

3.7.6 Artes plásticas  

Artesanato 

Oficinas de artesanato ou artes plásticas para público em 

geral, com classificação etária livre. 

 

3.8. A produção dos vídeos para veiculação na TV WEB PARTICIPATIVA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ARARAQUARA é de inteira responsabilidade do proponente e deverá seguir as 

seguintes especificações: 

a) o conteúdo deve ser exclusivo e ter sido gravado especificamente para este edital; 

b) o conteúdo deve ser gravado na horizontal; 



c) o conteúdo não pode ser publicado em nenhuma plataforma que não seja a TV WEB 

PARTICIPATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL; 

d) ter duração entre 25 e 30 minutos; 

e) formato do vídeo: MP4; 

f) o vídeo deve ter como proporção 16:9 e resolução de 720p; 

g) tamanho máximo do vídeo: 2gb; 

h) durante todo o vídeo devem permanecer visíveis o brasão da Prefeitura Municipal de 

Araraquara e o nome do projeto #CULTURAEMREDEARARAQUARA. 

 

IV – DA SELEÇÃO 

4.1. A Comissão de Seleção será previamente designada pelo Chefe do Executivo, de acordo 

com o Decreto 11.374 de 28 de abril de 2017; 

4.2. Para avaliação das propostas serão considerados os seguintes critérios: 

a) Compatibilidade com a proposta deste edital; 

b) Excelência artística da proposta; 

c) Qualificação dos profissionais envolvidos; 

d) Condições adequadas às especificações técnicas citadas para cada linguagem; 

4.3. Cada critério será pontuado com valores de 0 a 5 pontos, sendo 0 para menor relevância e 5 

para maior relevância; 

4.4. Serão vencedoras as propostas que alcançarem maior pontuação, dentro de cada estilo 

descrito no capítulo 1; 

4.5. Caso haja empate na pontuação, serão observados os seguintes critérios para desempate, 

na seguinte ordem: 

- Projetos que contenham exclusivamente trabalhos autorais recebem 5 pontos; 

- Melhor pontuado no item a – acrescenta até 4 pontos à pontuação final; 

- Melhor pontuado no item b – acrescenta até 3 pontos à pontuação final; 

- Melhor pontuado no item c – acrescenta até 4 pontos à pontuação final; 



- Melhor pontuado o item d – acrescenta até 3 pontos à pontuação final. 

 

V – DAS CONTRATAÇÕES 

5.1. A proposta aprovada receberá o valor bruto de R$1.000,00 (mil reais); 

5.2. Serão contratados até 10 proponentes para cada modalidade acima exposta. O número de 

contratações por linguagem pode ser alterado a qualquer tempo, para mais ou para menos, pela 

Secretaria de Cultura e Fundart, de acordo com a demanda e quantidade de projetos recebidos, 

sem aviso prévio; 

5.3. A Secretaria Municipal de Cultura e FUNDART poderão rever, cancelar ou adiar a atividade 

em casos de acontecimentos fortuitos; 

5.4. Os pagamentos serão efetuados de acordo com o estabelecido em contrato e somente após 

entrega do projeto e apresentação de nota fiscal; 

5.5. Caberá à Secretaria Municipal de Cultura e Fundart as determinações das datas e horários 

de transmissão dos vídeos no canal do YouTube TV WEB PARTICIPATIVA DA PREFEITURA; 

5.6. Os vídeos enviados fora das especificações citadas poderão ser desabilitados, mesmo após 

aprovação da comissão de seleção tendo em vista a impossibilidade de publicação; 

5.7. Os vídeos enviados fora do prazo previsto serão desabilitados, ficando impossibilitados da 

assinatura de contrato; 

5.8. Após a divulgação dos contemplados, os proponentes terão 10 dias para produção e entrega 

dos vídeos para a Secretaria de Cultura e Fundart; 

5.9. O proponente não poderá divulgar o material em qualquer plataforma, por conta própria, em 

redes pessoais ou de terceiros, ficando somente autorizado a compartilhar a publicação realizada 

pela Prefeitura Municipal, sob pena de devolução do cachê. 

 

VI – DISPOSIÇÕES FINAIS 

6.1. Casos omissos serão analisados pela Comissão de Seleção e/ou Secretaria Municipal de 

Cultura e FUNDART; 

6.2. O ato de inscrição implica na plena aceitação das condições deste edital; 



6.3. É de inteira responsabilidade do proponente a veracidade das informações constantes no 

projeto; 

6.4. A relação de projetos selecionados será divulgada no site oficial do município 

(www.araraquara.sp.gov.br – editais da cultura); 

6.5. O proponente aprovado será convocado por telefone para procedimentos de contratação e 

envio do material de vídeo para publicação; 

6.6. Está estabelecido o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recursos aos 

resultados, não sendo permitidas alterações nos projetos ou questionamentos diretos à 

comissão de seleção; 

6.7. A ata de seleção estará disponível aos proponentes na Secretaria Municipal de Cultura, 01 

(um) dia útil após a publicação dos resultados; 

6.8. Para informações e dúvidas, deverá ser feito contato direto com a Secretaria Municipal de 

Cultura, através do telefone: 3322-2770. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E FUNDART 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



007 / 2020 – ANEXO 1 

Atualização de Cadastro de Artistas 

DADOS DO ARTISTA 

Nome: 

Nome artístico:  

Data de Nascimento:                                                          Idade: 

Gênero: Masculino (  )   Feminino (   )  Outro (   ) 

RG: 

CPF: 

Endereço: 

Bairro: 

Cidade/UF: 

CEP: 

Telefone residencial:  

Telefone Comercial: 

Telefone Celular: 

E-mail: 

Site: 

É integrante de algum grupo ou associação? SIM (   ) NÃO (   ) 

Se sim, especificar: 

 

DADOS DA EMPRESA ( se houver) 

Razão Social: 

CNPJ: 

 



ÁREA  DE ATUAÇÃO 

Qual seu segmento artístico? 

(   ) música 

(   ) dança 

(   ) artes plásticas 

(   ) artesanato 

(   ) literatura 

(   ) teatro 

(   ) circo 

(   ) fotografia 

(   ) audiovisual 

(   ) outros 

Especificar: 

 

Qual a sua função? 

(   ) ator  

(   ) contador de histórias 

(   ) cantor 

(   ) artesão 

(   ) coreógrafo 

(   ) dançarino 

(   ) produtor 

(   ) diretor 

(   ) compositor 

(   ) cinegrafista 



(   ) cenógrafo 

(   ) músico – especificar:  

(   ) pintor – especificar: 

(   ) escultor 

(   ) escritor 

(   ) desenhista 

(   ) desenhista 

(   ) figurinista 

(   ) malabarista 

(   ) mágico 

(   ) outros 

Especificar: 

 

Qual a sua qualificação? 

(   ) amador 

(   ) aprendiz 

(   ) profissional            Número do Registro Profissional: 

(   ) professor  

(Obs.: Caso assinale PROFESSOR, é possível assinalar outra opção também) 

 

EXPERIÊNCIA ARTÍSTICA 

Qual o seu tempo de atuação na área? 

Atua na área desde (ano): 

 

REFERÊNCIAS DO TRABALHO (opcional) 



Site: 

Redes sociais: 

Vídeos de trabalhos realizados: 

 

 

 

 

 

 

Data:    

Assinatura: 

 

 

 

 

 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 4º - LEI FEDERAL 13979/2020 
DISPENSA Nº 005/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2020 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  

                CONTRATADO:  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
                CNPJ: 52.202.744/0001-92 

OBJETO: Aquisição de Saneantes 
VALOR TOTAL: R$ 25.678,00 (vinte e cinco  mil, seiscentos e setenta e oito reais) 
ARARAQUARA, 20 de março de 2020. 

 LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                           FUNGOTA 

 

  

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 4º - LEI FEDERAL 13979/2020 
DISPENSA Nº 007/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2020 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  

                CONTRATADO:  JP COM. MAT. DESC. E PRODS. DE LIMPEZA EIRELI 
                CNPJ: 34.198.969/0001-30 

OBJETO: Aquisição de papel toalha interfolhas 
VALOR TOTAL: R$ 11.700,00 (onze mil e setentos reais) 
ARARAQUARA, 20 de março de 2020. 
 

 LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                           FUNGOTA 

 

  

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 4º - LEI FEDERAL 13979/2020 
DISPENSA Nº 010/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2020 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  

                CONTRATADO:  PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇÕES EIRELI 
                CNPJ: 30.546.510/0001-20 

OBJETO: Aquisição de máscaras descartáveis 
VALOR TOTAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais) 
ARARAQUARA, 08 de abril de 2020. 
 

 LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                           FUNGOTA 

 

  

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 4º - LEI FEDERAL 13979/2020 
DISPENSA Nº 011/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  

                CONTRATADO:  VIERGE CONFECÇÕES LTDA 
                CNPJ: 55.857.304/0001-61 

OBJETO: Aquisição de máscaras descartáveis 
VALOR TOTAL: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) 
ARARAQUARA, 08 de abril de 2020. 
 

 LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                           FUNGOTA 

 

  

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

                                                                               
EXTRATO DAS NOTAS DE EMPENHO Nº 0799/2020 E 0800/2020 

 

PROCESSO: 1.705/2020 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA EXECUÇÃO E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO – ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP, CONFORME QUANTIDADE E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
 
VALOR: R$ 21.584,00 (VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E 
QUATRO REAIS). 
 

 

DATA DAS NOTAS DE EMPENHO: 07/04/2020  

 

 

 

 

ARARAQUARA, 07 DE ABRIL DE 2020 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

 
 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

                                                                               
EXTRATO DAS NOTAS DE EMPENHO Nº 0799/2020 E 0800/2020 

 

PROCESSO: 1.705/2020 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA EXECUÇÃO E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO – ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP, CONFORME QUANTIDADE E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
 
VALOR: R$ 21.584,00 (VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E 
QUATRO REAIS). 
 

 

DATA DAS NOTAS DE EMPENHO: 07/04/2020  

 

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS CONTADOS APÓS O RECEBIMENTO DA 
NOTA DE EMPENHO. 

 

 

 

 

ARARAQUARA, 07 DE ABRIL DE 2020 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 5.127 

De 09 de abril de 2.020 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019, 

 
 
  RESOLVE: 
 
I. DESIGNAR, o servidor Sr. LAERCIO FERREIRA, Matrícula n° 1146, 

Motorista Assistente dos Serviços de Saneamento, lotado na Superintendência 

para o exercício da função de confiança de Motorista de Gabinete; 

 

II. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

contados a partir de 15/04/2020. 

 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora 

Diretoria de Gestão, Finanças e Tecnologia 
 
 
 

Registrado às fo lhas 09 do l ivro competente nº 60.  



   
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
PORTARIA SME Nº 069/2020 

De 13 de abril de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas 
pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 com fundamento no § 1º, do 
artigo 68, da Lei Municipal nº 9.801, de 27 de novembro de 2019. 

   
RESOLVE: 
 
I- Designar a Servidora LUANA FERNANDA CALDEIRA SODRÉ, 

Professora I da Educação Infantil, matrícula 10.376-4, para responder, temporariamente, 
pelo cargo de Diretora de Escola, no Centro de Educação e Recreação “José Pizani”. 

 
                       II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
a contar do dia 16 de março do corrente ano. 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) 
dias do mês de abril do ano de 2020 (dois mil e vinte). 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

Designar a Professora I da Educação Infantil 
Luana Fernanda Caldeira Sodré, para responder 
temporariamente, pelo cargo de Diretora de 
Escola no CER “José Pizani”. 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 71/2020 
 

Homologa as inscrições do processo 
seletivo simplificado para contratação, 
em caráter temporário, de profissionais 
da área da saúde – Fungota Araraquara 
Edital 03/2020 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 
 

I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO para Médico Clínico Geral, Médico Emergencista/Intensivista, 

Enfermeiro Assistencial, Técnico de Enfermagem Assistencial, Técnico de 

Enfermagem – Maqueiro, Auxiliar Administrativo, Farmacêutico e 

Fisioterapeuta, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária 

e excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas relacionadas 

abaixo pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  

Segue a lista de inscrições deferidas: 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL - LISTA GERAL - Inscrições de candidatos aproveitados 
do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

ANDERSON VINICIUS COLOMBO 387.120.558-32 

BRUNA BINOTTO SESTI 320.326.398-07 

CELINA GAI SILVA HOEHR 003.214.730-94 

DANTE LUIZ GOMES MERLUZZI 314.943.208-19 

FERNANDO APARECIDO PAZINI 308.663.558-47 

FERNANDO DE CARVALHO  BAIAO 383.467.988-73 

GABRIEL RIBEIRO 406.544.338-52 

GABRIEL TEIXEIRA JUNQUEIRA 420.242.598-71 

GABRIELA GONÇALVES TASSI 052.115.949-08 

GERTZ LORAINE SPADA PEDROSO SOUZA 286.497.658-74 

JESSICA SPAGNOL BOSE 418.584.378.06 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

LUCAS RODRIGUES LIMA GOUVEA DA COSTA 415.310.348-96 

MARCIO AUGUSTO SPOSITO JUNIOR 441.733.378-50 

MARINA TEIXEIRA CERÁVOLO 020.050.711-70 

MICHEL AZZEM GOES 369.141.158-42 

NIEL LEVY CIRCUITANI 416.472.828-02 

RAFAEL BOSI GAROTI 345.463.178-59 

TASSIA LIBERATO OEHLMEYER 320.395.538-51 

VANESSA CRISTINA COIMBRA 117.160.066-60 

VINICIUS DAEL-OLIO CESARINO 369.404.848-09 

VINICÍUS HENRIQUE SOUZA REGANIN 418.391.648-83 

WELLINGTON GARCIA MARQUES  399.488.228-11 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – LISTA COTAS RACIAIS  E PCD – Inscrições de 
candidatos aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – LISTA GERAL – Análise de currículos 

Nome CPF 

ANDRE AUGUSTO FERREIRA FECHIO 342.834.568-10 

ANDRESSA CRISTINA BATISTA 307.388.638-90 

CAROLINA FOLINI 356.674.288-06 

DANIEL MICALI DE CARVALHO 349.919.198-94 

DIANINNY MENDES CUNHA LOPES 094.892.596-59 

EDSON PEREIRA DE LIMA JUNIOR 405.847.138-78 

FABIA COELHO DE ARAÚJO 851.880.262-87 

GUILHERME CORREA DO NASCIMENTO 414.672.888-61 

ISABELA ROMANIA BALBINO 408.524.438-20 

JOSELAINE GENEROSA MONEDA 414.236.118-02 

LEONARDO TADAYESKY PIETROPAOLO 369.611.058-23 

MARCELA LIMA MACEDO FERMINO 055.517.755-69 

MARCELO RABENHORST MARIOTTINI 278.693.518-06 

MARCELO RODRIGO RAMOS 263.436.528-41 

NEANDER LIMA LOPES 061.027.336-14 

PAULA ARRUDA DO ESPIRITO SANTO 143.351.707-85 

ROBISON AUGUSTO VICTURE 194.992.238-35 

THAINA ISABELE PEDRO 460.997.748-66 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – LISTA COTAS RACIAIS  E PCD – Análise de currículos 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 
 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

 

MÉDICO EMERGENCISTA/INTENSIVISTA - LISTA GERAL - Inscrições de 
candidatos aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

ALEX DE FREITAS PORSANI 284.643.028-09 

 

MÉDICO EMERGENCISTA/INTENSIVISTA – LISTA COTAS RACIAIS  E PCD – 
Inscrições de candidatos aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 

– UPA's 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

MÉDICO EMERGENCISTA/INTENSIVISTA – LISTA GERAL – Análise de currículos 

Nome CPF 

ANA CLAUDIA SILVA ALVES 089.193.416-21 

ANTONIO DAS CHAGAS DUARTE 766.948.522-15  

JOSÉ CARLOS BEDRAN 291.297.958-77 

MARCELO RABENHORST MARIOTTINI 278.693.518-06 

 

MÉDICO EMERGENCISTA/INTENSIVISTA – LISTA COTAS RACIAIS  E PCD – 
Análise de currículos 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - LISTA GERAL - Inscrições de candidatos 
aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

ADRIANA BELARMINO SILVA ARAUJO 194.471.668-81 

ADRIANA MANOEL DOS SANTOS 223.140.628-48 

ANA CLARA BORBOREMA BOZZO 399.425.348-90 

ANDREA ESCARAMUZZI PINTO 191.566.228-13 

ANDREIA APARECIDA PONTIERI 297.647.908-95 

ANDRESSA VALÉRIA DE ARRUDA 225.155.128-01 

ANGELA LINARES SIVIERO 349.291.718-65 

BRUNA CAGNIN STRUZIATO 392.368.058-91 

CAMILA MARIANA VELINI SEDENHO 366.797.488-44 

CAMILA OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS 025.115.485-85 

CARINA RAFAELE CAPORAL 416.779.228-18 

CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA 361.012.358-31 

CÉLIA REGINA SOARES BENTO 081.319.268-42 

CHAINI DANIELLI PEREIRA 400.766.868-09 

CLAUDIO ROBERTO VICENTE 138.733.828-57 

CRISTIANA PEDREIRA MENDES SILVA 401.513.818-01 

DAIANE CRISTINA VIEIRA CALIXTO 348.703.338-05 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

DANIELA APARECIDA BRILL PEREIRA 304.220.308-56 

DANIELA CRISTINA DE SOUZA CANDIDO 284.966.408-17 

DANIELA CRISTINA LEANDRO 413.293.248-62 

DANIELA DE OLIVEIRA 255.247.148-05 

DANIELE SANTOS DE LIMA 408.884.458-06 

DEISE MARTINS 373.388.718-25 

ECIO ESTEVES DE CASTRO 321.614.118-70 

ELIANE CRISTINA LIMA 289.606.368-43 

ELISANGELA CRISTINA DAS CHAGAS 289.786.268-82 

FERNANDA CRISTINA FERREIRA 256.861.638-55 

FERNANDA MANOEL GOMES 379.960.958-09 

FERNANDA PRISCILA ALVES VICENTI 378.017.368-93 

FERNANDA TEIXEIRA RODRIGUES 251.120.918-78 

GIOVANA NEGRI 167.228.868-16 

GISELDA JUSTINO DA SILVA 279.418.318-48 

GISLAINE GUERTA GUIMARÃES MUTO 322.650.128-31 

GRACIELE DA COSTA 352.988.528-23 

GUSTAVO LEANDRO FABIANO 280.771.678-45 

HENRIQUE BERTHO  147.633.478-10 

JUCILENE ALVES 218.897.848-00 

LARYSSA LIBERATO VILLAVERDE 368.549.858-46 

LIANDRA AZEVEDO 149.459.098-06 

LIDIANA MARIA ALMEIDA DE SOUSA 328.863.558-52 

LIVIA EMILIA MAZER 230.525.798-86 

LUCELIA CRISTINA FUZETO 298.282.848-04 

LUCILA TEODORO TRENTIM 311.718.118-02 

LUCINEIA MARTINS DA SILVA 017.838.496-81 

LUCINEIDE BRITO DOS SANTOS 297.132.588-19 

MIRIAN CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 384.011.458-64 

MIRIAN GABRIELA DOS SANTOS 354.079.388-71 

MONIKE SANT'ANA MARINO 320.896.918-08 

NATALIA LAVERDI COLIN 346.421.188-61 

NATALIA NASCIMENTO DE SOUSA 434.338.218-44 

PAULA FERNANDO LETIZIO DORADO 131.191.858-25 

PAULA SANTOS DA SILVA LIMA 013.207.335-81 

PAULO ALEXANDRE CRESECENZIO 361.687.278-25 

PAULO SOARES DE CAMARGO FILHO 250.054.148-78 

PRISCILA PROVIDELO GIROTTO 409.036.098-60 

RAIMUNDO MARTIMINIANO FONSECA 
NONES 742.011.232-00 

RAÍSSA ROBERTA PILICERIO 049.084.671-88 

ROGÉRIO ADRIANO PENARIOL 317.623.438-43 

ROGERIO GAVASSA ORNELA 316.335.208-11 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

5 

 

ROSIMEIRE DE JESUS PEREIRA 122.191.178-39 

SILVANA APARECIDA PEREIRA 261.755.188-10 

SUSANA DE CASSIA SILVÉRIO 215.528.028-92 

VALDIRENE CRISTINA DOS SANTOS 318.949.198-40 

VERA LUCIA CREPALDI 182.339.578-36 

VIVIAN FARINELLI BERG 413.958.598-05 

WALLACE VINICIUS DE SOUZA ILÁRIO 376.142.978-90 

 

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - LISTA COTAS RACIAIS – Inscrições de candidatos 
aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

GUSTAVO LEANDRO FABIANO 280.771.678-45 

 

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - LISTA PCD – Inscrições de candidatos 
aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - LISTA GERAL – Análise de currículos 

Nome CPF 

ADRIANE PINTO DE MEDEIROS 350.775.698-60 

ADRIANO ALVES DE JESUS  346.175.128-61 

AMANDA DA SILVA GATTI 451.341.588-60 

ANA LUISA LIBERATO BERNARDES 383.450.728-58 

ANDREZA APARECIDA DA SILVA 328.610.198-24 

ANGELA APARECIDA SANTANA DA SILVA 322.251.598-07 

ANGELICA CRISTINA BELASCO 333.475.508-89 

ANITA PIKEL ARINE 221.084.858-05 

ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA 123.352.208-61 

CAMILA AMARAL PERRONI 196.339.298-14 

CAROLINE AMORIM SILVA 426.896.238-70 

DAIANE CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA 383.851.308-88 

DÉBORA SIMONE DA SILVA GANDINI 312.891.918-67 

DIRCEU FERREIRA JUNIOR 336.775.708-08 

DOUGLAS HENRIQUE DA SILVA SILVA 348.786.188-76 

EDER LUIZ VALVERDE 280.323.368-18 

ELTON APARECIDO FERNANDES 311.262.418-14 

EMANUELLE LAURENTI 316.611.088-73 

FABIANA CRISTINA MENDONÇA DE SOUZA 287.516.878-95 

FABIO ROQUE 247.899.708-89 

FRANCIANE MARQUES GUIMARÃES 075.248.086-31 

GABRIEL BRASSI SILVESTRE DE OLIVEIRA 326.455.938-28 

ÍLEM DE FÁTIMA CINTI MARQUES 226.019.168-18 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

6 

 

ISABELA UESATO CORRÊA 456.069568-70 

JÉSSICA FERNANDES PEREGO 331.930.898-00 

JOÃO MACENA NETO 284.623.618-69 

JOSIANE TEIXEIRA DOS SANTOS MARQUES 349.570.728-09 

JOSIANE VIEIRA DE SOUZA D'ANDRÉA 329.408.498-62 

JOYCE CAMPOS FIGUEREDO 064.277.466-85 

JULIANA DE FÁTIMA GIBIN MATHEUS 260.204.178-59 

JULIANA FERRAZ RODRIGUES DE DEUS 262.239.758-56 

LAURA AVERSARI 455.570.568-82 

LAURA DE AZEVEDO IVANI 271.363.528-43 

LAURENE CRISTINA CALLEGARI 325.326868-39 

LUCIANA APARECIDA BARBOZA DOS SANTOS 313.600.078-14 

MAITÊ CRISTINA JAN DOS SANTOS 317.352.368-70 

MARIANE MARTINIANO DE OLIVEIRA 351.996.918-13 

MARIANE PEREIRA RIBEIRO 369.378.038-26 

MAYRA PEREIRA DOUAT 046.063.996-00 

MICHELE RIBEIRO DE PAULA FAGNANI 328.839.768-48 

MIRELLE LAIS QUEIROZ 415.716.488-10 

PAULA CRISTINA DE SOUZA 215.585.998-86 

RAFAELA DE SOUZA VICENTINI 316.354.448-70 

ROSANA APARECIDA CESAR 282.304.048-01 

SABRINA DAMETO DE CAMPOS BARROS 281.942.698-06 

SIMONE APARECIDA DE CARVALHO 272.575.248-58 

SÔNIA MARIA NIZIA LEITE DE CARVALHO 953.145.123-00 

SUZANA CARVALHO DA SILVA 103.694.266-06 

TIAGO DONISETI MARINHO 416.382.588-64 

VAGNER MARCELO A. TONES 156.164.978-35 

VANESSA APARECIDA RODRIGUES 
TUPINAMBÁ 307.480.668-02 

VANESSA CRISTINA CORSI 302.572.618-00 

VITTÓRIA KARINA ALVES PRETO CARDOSO 397.667.588-16 

WESLEY GONDIM BARROS SAORES 010.994.741-08 

 

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - LISTA COTAS RACIAIS – Análise de currículos 

Nome CPF 

JOSIANE TEIXEIRA DOS SANTOS MARQUES 349.570.728-09 

MIRELLE LAIS QUEIROZ 415.716.488-10 

 

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL – LISTA PCD – Análise de currículos 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 
 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

7 

 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA GERAL - Inscrições de 
candidatos aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

ADRIANA RIOS DOS SANTOS 296.287.078-33 

ALEXSANDRO CAVALHER DE OLIVEIRA 199.493.178-78 

ANA CHAGAS DE ASSIS PEREIRA 141.519.238-24 

ANA CLAUDIA MORETTI 282.070.378-06 

ANA CLAUDIA ROSA MECENE 290.687.428-10 

ANA CRISTINA EMIDIO ANTONIO 226.475.348-02 

ANA CRISTINA GALDINO 117.855.938-62 

ANA GABRIELA MARTINS 334.579.968-57 

ANGELA DA SILVEIRA SILVA 296.915.538-99 

ANGELICA MOREIRA DE LIMA 400.265.100-9 

BRUNA MACARI MARÇAL 484.008.508-07 

CARINA GALLO 162.133.228-41 

CARLA CRISTINA DE ANDRADE SILVA 355.005.538-28 

CARLOS EDUARDO MARTINS SILVA 122.414.818-58 

CESAR EDUARDO DOS SANTOS 16 99768-0713 

CLAUDIO JOSE GRECCO JUNIOR  215.614.998.46 

CLEIDE MARIA DA SILVA 081.345.998-26 

DANIELA APARECIDA PEREIRA DE GODOY 326.551.678-48 

DANIELA BARBOSA DE PONTE 307.510.398-41 

DOUGLAS DE ALENCAR TEODORO 410.982.148-70 

EDILAINE MARTINS DA SILVA 263.554.228-70 

ELAINE CRISTINA ANDRÉ 290.466.478-54 

ELENILDA DOS SANTOS 178.746.518-71 

ELISANGELA CASSIANE DE CAMPO 
MACHADO 274.991.768-94 

ERICA FURTADO 403.848.908-65 

ERICA MARIA DE ARRUDA CAMPOS  272.618.968.70 

FABIANA CRISTINA ASCANIO DE LIMA 222.011.458-90 

FERNANDA MARIA ALMEIDA 011.825.116-35 

FERNANDO HENRIQUE GOMES 428.292.958-89 

FLAVIA LOPES DA SILVA 073.100.464-71 

FRANCISCA LUANA DA SILVA 301.201.268-00 

FRANCISCO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 272.106.438-00 

GABRIEL ENRIQUE DE OLIVEIRA GONÇALVES  407.272.368-14 

GESICA MARTINS 395.749.768-07 

GILSON DA SILVA SANTOS 387.762.188-05 

HELENA VELOSO DE OLIVEIRA  170.827.378-66 

JOANA D'ARC INOCÊNCIO CICARONI 294.930.158-40' 

JOSÉ CLAUDIO CARLESCI JUNIOR 315.636.678-19 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

8 

 

JOSÉ VALTER TEIXEIRA 199.944..478-74 

JUSCIARA NASCIMENTO LOPES 834.095.805-49 

KEVELYN SGORLON DE AGUIAR MOURA 444.818.548-63 

LARISSA ARIANE DE SOUZA 445.609.418-40 

LUANA DE ASSIS RAMOS ZANON 308.047.298.59 

LUCI APARECIDA DA SILVA PINHEIRO 100.229.808-30 

LUCIMARA LILIANA DA SILVA 178.776.238-60 

LUCIMEIRE TEREZINHA ORDINE 272.365.038-35 

LUCINEIA ALARMINIO DUARTE 297.493.808-60 

MARIA DA PUREZA CAMPOS 37.566.149-9 

MARIA ROSANGELA LINO DA SILVA 294.333.318-26 

MARONIZIA ALVES DE BRITO 286.966.108-81 

MARTA HELENA BARBOZA DE OLIVEIRA 138.538.068-30 

MICHELE APARECIDA RUBIO 214.221.028-74 

MICHELE MENDES ANELLI 41.186.186-42 

MICHELI APARECIDA DE LIMA 217.822.068-17 

MIRIAM APARECIDO BERTO SILVA 340.761.148-09 

MIRIAM BIsCASSI DA SILVA 16 99706-0525 

MONICA APARECIDA DE SOUZA 326.476.448-80 

NAIARA CELINA GUEDES DE OLIVEIRA ALVES 376.622.888-97 

PATRICIA GONÇALVES MENDES DE SOUZA 214.221.028-74 

PAULA JEOVANE LIMA LEITE AZEVEDO  034.145.675-63 

PAULO ALEXANDRE CRESCENZIO  361.687.278-25 

PRISCILA DE ALMEIDA ALVES GOMES 336.596.738-97 

PRISCILA FERREIRA DO AMARAL GUILHERME 361.815.378-30 

PRISCILA MARIA VICENTE DOS SANTOS 329.452.988-05 

REGINA CELIA BONACORSI XAVIER 144.511.508-50 

ROBERTA DE SOUZA MOTA ALVES 126.994.358-80 

ROBERTA MENABUE 345.463.158-05 

ROBERTA SANTOS DE LIMA SIMEÃO 368.319.108-23 

ROGÉRIO RIBEIRO 731.706.076-34 

RUISDAEL FELIX FERRAS 280.278.068-95 

SELMA CRISTINA MORO 257.300.268-38 

TAMARA KELI REGINA AGENOR 225.254.718-90 

TAMIRES RAMOS DOS SANTOS 384.500.868-76 

TATIANE APARECIDA RODRIGUES 367.499.808-48 

VANESSA APARECIDA FERREIRA 417.733.008-65 

VANESSA DA SILVA NUNES 401.301.998-18 

VANIA APARECIDA DA SILVA GEENEN 430.103.128-65 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

9 

 

 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA COTAS RACIAS - Inscrições de 
candidatos aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

ANA CLAUDIA ROSA MECENE 290.687.428-10 

ANA CRISTINA EMIDIO ANTONIO 226.475.348-02 

CARLOS EDUARDO MARTINS SILVA 122.414.818-58 

CLEIDE MARIA DA SILVA 081.345.998-26 

GESICA MARTINS 395.749.768-07 

JOANA D'ARC INOCÊNCIO CICARONI 294.930.158-40 

JUSCIARA NASCIMENTO LOPES 834.095.805-49 

LUCI APARECIDA DA SILVA PINHEIRO 100.229.808-30 

PRISCILA FERREIRA DO AMARAL GUILHERME 361.815.378-30 

RUISDAEL FELIX FERRAS 280.278.068-95 

TAMIRES RAMOS DOS SANTOS 384.500.868-76 

TATIANE APARECIDA RODRIGUES 367.499.808-48 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA PCD – Inscrições de 
candidatos aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA's 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA GERAL – Análise de currículos 

Nome CPF 

ADRIANA REGINA CAVICHIOLI 172.108.838-51 

ADRIELI PEREIRA DE JESUS QUERINO 368.389.488-18 

ALDINÉIA APARECIDA GABRIEL 317.945.238-20 

ALESSANDRA APARECIDA BASTOS 267.435.518-21 

ALESSANDRA CAROLINE DA SILVA 010.574.849-89 

ALESSANDRA DA SILVA LIMA 264.544.308-71 

ALESSANDRA ROBERTA MONTEIRO 
BARBOSA FERREIRA 306.736.868-17 

ALESSANDRO SOUZA DE JESUS 356.693.158-63 

ALEXANDER VENTRURA GONÇALVES 265.649.088-06 

ALEXANDRA APARECIDA BELLA MARIN 163.097.198-48 

AMANDA ROBERTA SOUZA DE PAULO 407.678.318-29 

ANDREIA CRISTIANE GALDINO BASTOS 181.003.948-73 

ANEILZA DA SILVA LINS 746.154.244-34 

ANGELA REGINA REIS 183.397.968-01 

APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 245.657.998-47 

AYLA GONÇALVES DE ALMDEIDA 054.997.887-90 

BEATRIZ IBELLI VICTORINO 438.618.098-26 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

10 

 

BRUNA PRISCILA  DOS SANTOS MARQUES  438.065.888-05 

BRUNA TAIS DA SILVA AFONSO 429.312.248-63 

CAMILA MIRELE SILVA FARIA 113.147.474-01 

CHAINI DANIELLI PEREIRA 400.766.868-09 

DAIANE MACHADO DA SILVA TEIXEIRA 370.865.938-42 

DANIELA APARECIDA TOBIAS COPI 355.883.008-31 

DANIELA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 222.409.608-92 

DANIELA MARIA BROZZIO DE OLIVEIRA 175.375.078-48 

DANIELLY KARINA DOS SANTOS 054.967.174-93 

DANILA BRILL DE SOUZA 347.199.758-01 

DEBORA APARECIDA DA COSTA 420.339.548-89 

DIEGO JANUÁRIO LEMOS  328.305198-41 

EDUARDO PERES MOREIRA 223.114.788-26 

ELAINE CRISTINA BUENI COSTA 318.276.128-51 

ELAINE CRISTINA SOARES DOS SANTOS 177.957.478-92 

ELIANA DA SILVA BUENO 099.025.348-13 

ELIANA FERREIRA DA SILVA 024.768.569-08 

ELIANA MIRANDA VITOR 763.983.822-34 

ELIANE CRISTINA LIMA 289.606.368-43 

ELIANNE FERREIRA CORDEIRO 025.556.335-37 

ELIZABETH ALIBERTO SANCHEZ  222.258.148-64 

ELIZANGELA APARECIDA TITA 159.749.188-86 

ERICKA CRISTINA NEVES 289.786.778-10 

FABIANA APARCIDA SANCHES GUTIERRES 181.006.778-24 

FABIANA MOISES  149.637.218-21 

FABIANE ROBERTA CERQUEIRA LEITE 150.806.348-63 

FABIANO DA SILVA 571.164.868-01 

FERMINO BATISTA DOS SANTOS 474.508.998-84 

FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 414.291.978-46 

FLAVIA BELUCHE FERNANDES 311.517.318-03 

FRANCIELY MASSIMINO 413.668.178-00 

GABRIELE PERRE MARTINHO PRATES 366.912.388-18 

GABRIELLA BANDEIRA JACINTO GERMANO 475.550.698-06 

GRACE KELLI MOREIRA ZENNI 275.160.498-67 

IARA CIA BOCALETTI 226.998.148-06 

ISABEL CRISTINA PAOLI CAMILLO 112.557.368-47 

JAQUELINE IARA FERREIRA 412.909.808-02 

JEAN LUCAS SANTOS PEREIRA 450.883.268-74 

JENIFER CRISTIANE LEITE 337.088.988-93 

JESIANE DANTAS DA SILVA DO NASCIMENTO 267.972.398-85 

JESSICA CRISTIANE DOS SANTOS 390.941.748-55 

JESSICA LUARA ALVES DE MEDEIROS 078.939.995-43 

JOAO GABRIEL MANZINI BORSATO 423.622.248-56 

mailto:BRUNAMARQUEZ@GMAIL.COM


 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

11 

 

JOAO PAULO BOIARO DOS SANTOS 225.887.338-08 

JOSELAINE GENEVOA MONEDA 414.236.118-02 

JOSELI DE OLIVEIRA BORGES 348.006.218-01 

JUCILENE ALVES 218.897.848-00 

KELLY CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 259.167.018-88 

LAIS GABRIELE MATOS 387.716.138-38 

LARISSA DOMICINIANO TASSO 412.817.538-23 

LAYZ RODRIGUES ALVARES CABRAL  029.412.551-50 

LEILAINE  CRISTINA DA SILVA DE FREITAS 378.044.278-75 

LUCIANA MOISES LEITE 138.574.968-78 

LUCIANA SOARES FRADE 304.183.078-73 

LUIZ AUGUSTO BARBOSA SILVA 357.088.958-02 

MARIA ANGELICA MACHADO 177.967.638-75 

MARIA CRISTINA ALVES 200.648.008-14 

MARIA IZABEL CRISTINA DOS SANTOS  416.413.978-10 

MARIA IZABEL GUIMARÃES 276.265.028-33 

MARIA LUISA TONI COSTA 285.029.668-63 

MARINEIDE GOMES DE ALMEIDA 357.380.958-80 

MAYARA MARA LOPES 356.142.548-89 

MERIELI CRISTINA FOGAÇA DE ANDRADE 373.404.188-06 

MICHELE TATIANA GALLO 195.879.988-74 

MICHELLE GRILLO MAZZOLA 272.122.838-27 

MILENE APARECIDA FERNANDES RODI 352.474.578-46 

MIRIA NUNES DE SOUZA GUILHERME 343.747.078-75 

NATALIA DE FATIMA SANTOS DENARDI 457.265.878-12 

NATALIA DE JESUS CORREA 430.133.038-08 

NATHALIA GONZALEZ BRITTO 436.563.268-00 

NAZARETH DA SILVA 221.368.038-83 

ODAIR APARECIDO MOEIRA FILHO 433.140.388-28 

PALOMA PASSOS 424.808.868.16 

RAIMUNDO MARTIMIANO FONSECA NUNS 742.011.232-00 

REGIANE PUGA DE OLIVEIRA 2.770.428.638 

REGINA MONTEIRO DO PINHO 122.382.118-88 

ROBERTA DA SILVA FEITOSA SARTORI 278.853.818-97 

ROBERTA KELLY TEIXEIRA BEZERRA 374.338.648-81 

ROBERTA OLIVEIRA DE MEDEIROS 289.275.718-63 

ROSILAINE DE JESUS RAMOS 185.192.778-61 

SILVANA APARECIDA PEREIRA 261.755.188-10 

SONIA CRISTINA DE LIMA ROQUE 225.500.308-26 

STHEFANIA MARIA LOPES DE SOUZA 
CAMARGO 221.130.328-56 

TACIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 264.244.068-08 

TAILIZE APARECIDA DANTAS SENE 406.729.908-73 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

12 

 

TALITA JORGE NUNES DA COSTA MANIGEL 338.236.308-90 

THAILA RANNY SOUSA PACHECO BATISTA 766.008.742-87 

VALERIA CRISTINA DOS SANTOS AQUINO 
MORADIM 254.139.218-45 

VANDERLEI PEREIRA BATISTA 16 99236-8465 

VANESSA DE OLIVEIRA  430.655.948-38 

VIVIANE CRISTINA OUTA DE OLIVEIRA 339.915.788-67 

VIVIANE FIORATO 397.456.838-76 

YHAINA PRANDO CONSTANTE 452.267.658-19 

ZULEIDE MARQUES LIRA 138.624.378-76 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA COTAS RACIAIS – Análise de 
currículos 

Nome CPF 

ANDREIA CRISTIANE GALDINO BASTOS 181.003.948-73 

APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 245.657.998-47 

FABIANA MOISES  149.637.218-21 

FABIANO DA SILVA 571.164.868-01 

FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 414.291.978-46 

JENIFER CRISTIANE LEITE 337.088.988-93 

LAIS GABRIELE MATOS 387.716.138-38 

LUCIANA MOISES LEITE 138.574.968-78 

MARINEIDE GOMES DE ALMEIDA 357.380.958-80 

NATALIA DE JESUS CORREA 430.133.038-08 

NAZARETH DA SILVA 221.368.038-83 

SILVANA APARECIDA PEREIRA 261.755.188-10 

THAINA ISABELLE PEDRO 460.997.748-66 

VALERIA CRISTINA DOS SANTOS AQUINO 
MORADIM 254.139.218-45 

VIVIANE CRISTINA OUTA DE OLIVEIRA 339.915.788-67 

ZULEIDE MARQUES LIRA 138.624.378-76 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA PCD – Análise de currículos 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – MAQUEIRO - LISTA GERAL – Análise de currículos 

Nome CPF 

DOUGLAS GUILHERME 335.005.208-80 

FERNANDO HENRIQUE GOMES 428.292.958-89 

JOSÉ CLÁUDIO CARLESCI JUNIOR 315.636.678-19 

JOSÉ VALTER TEIXEIRA 199.944.478-74 

WAGNER MUNIZ CAMARGO 286.669.048-60 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

13 

 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – MAQUEIRO – COTAS RACIAIS – Análise de 
currículos 

Nome CPF 

DOUGLAS GUILHERME 335.005.208-80 

JOSÉ VALTER TEIXEIRA 199.944.478-74 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – MAQUEIRO – LISTA PCD – Análise de currículos 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – LISTA GERAL - Inscrições de candidatos 
aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – Maternidade e Setor 

Administrativo 

Nome CPF 

ALEXANDRE RENATO CASSEVERINI 399.6153738-03 

ANA CAROLINA ARCINE DE OLIVEIRA 462.658.098-06 

APARECIDA SANTOS NASCIMENTO 006.755.845-31 

ARIANE OLIVEIRA SANTOS 408.688.248-52 

BRUNA REGINA FRUSHIO 361.959.658-12 

CAIO HENRIQUE GOUVEA DE SOUZA 432.954.588-80 

CAMILA DA CRUZ MARTINS 225.485.738-00 

ELIANA APARECIDA MOREIRA 
CONSTANTINO 06.9515.296-39 

JUCILAINE DE OLIVEIRA FERNANDES 366.312.888-19 

KAREN BEATRIZ MOURA 446.496.358-70 

LARISSA GABRIELLE AFONSO DE OLIVEIRA 505.015.638-65 

LETICIA TOLEDO DE OLIVEIRA 444.784.778-76 

LUCIANA GLADES MONTEIRO 138.810.318-47 

MATEUS DE OLIVEIRA FERNANDES 290.944.098-28 

MILCA OLIVEIRA DE ARRUDA 357.585.108-58 

TAMARA DE OLIVEIRA CLARO SILVA  

TATIANE GONÇALVES CHURTS SPOLAOR 036.983.401-19 

VANESSA DE OLIVEIRA 430.655.948-38 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – LISTA COTAS RACIAIS – Inscrições de candidatos 
aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – Maternidade e Setor 

Administrativo 

Nome CPF 

LARISSA GABRIELLE AFONSO DE OLIVEIRA 505.015.638-65 

LETICIA TOLEDO DE OLIVEIRA 444.784.778-76 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – LISTA PCD – Inscrições de candidatos 
aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – Maternidade e Setor 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

14 

 

Administrativo 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – LISTA GERAL – Análise de currículos 

Nome CPF 

ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 335.469.288-06 

AMANDA DUTRA PICANÇO 383.002.888-13 

ANA CAROLINA DA SILVA SOBARANSKI  360.787.298-88 

ANA CAROLINA FERREIRA MACHADO 223.732.678-96 

ANA CLARA NUNES DE ALMEIDA 491.313.008-04 

ANA PAULA ALVES DA SILVA 219.485.748-61 

ANDRESSA PAULO BUZOLIN 343.695.068-83 

BRUNA SANTIAGO 445.137.218-63 

CIBELE CRISTINA MORANDIM 108.864.468-64 

CRISTIANE MARIM SANTOS OPRIME 340.594.218-71 

DAIANE HELENA BENIVENTE 413.290.358-36 

DANIEL FRANCISCO DA SILVA 326.473.138-06 

DANIELA LIRA DE SOUSA 408.573.078-94 

DANIELLE PAULO DA SILVA 476.291.958-69 

DIANA CAMPOS MOTTA 373.130.738-36 

DJONES JULIO DE OLIVEIRA 406.380.348-17 

EDUARDA SOUZA DE OLIVEIRA 502.999.818-78 

ELÍDIA MARIANA DA SILVA 475.755.608-07 

ELIEUS DA SILVA NASCIMENTO 409.002.528-12 

ELISANGELA GUIRÃO DE ALMEIDA LEITE 246.472.198-01 

FABIANA APARECIDA VILLA MARIN 081.657.998-94 

FERNANDA BRAZ SANT'ANNA 351.358.238-24 

FRANCIELE PRESCILIANO BORGES 073.106.786-05 

GABRIEL RIBEIRO PEREIRA 421.091.478-90 

GABRIELA RODRIGUES FAVORETTO 383.891.148-28 

GABRIELLA SOUZA DE BRITO 381.105.998-00 

INARA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 413.659.988-94 

INGLID ANDREZA DAS GRAÇAS PICANÇO 
SILVA 929.864.202-49 

ISABELA FERREIRA DE LIMA 405.023.738-57 

ISABELA LUZ ZANON 429.114.628-07 

ISABELLA VEIGA SANTOS SILVA 460.488.828-07 

JANE MARA DEL RIO 108.932.288-77 

JAQUELINE LOPES HIDALGO 344.732.418-07 

JESSICA PALOMA DIAS 374.405.618-05 

JOÃO VICTOR MOISES BERTHO 518.696.138-80 

JOICE APARECIDA PENHA 472.393.778-14 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

15 

 

JOSÉ EMANUEL SILVA DOS SANTOS 261.717.748-39 

KARLA ALVES SANTANA  316.817.138-70 

LAVINIA BARBIERI BORALLI 476.195.998-35 

LILIANE FERNANDES DA SILVA RODRIGUES 376.568.598-45 

LUCAS SOUZA LUIZ MAIA 386.929.658-55 

LUCIANA CARMELLO 298.636.508-62 

LUCIANA DE SOUZA RODRIGUES 302.407.418-03 

LUCILENE RENATA DE SOUZA STALLWORTH 223.285.088-98 

LUIS EDUARDO GENARO 403.833.078-80 

LUÍS HENRIQUE PRATES CLAUDINO 410.792.578-10 

LUIZA IECKS 374.695.048-18 

MARCOS PAULO CARLESCI PEREIRA 426.438.538-57 

MARIA HELENA APARECIDA  332.016.058-32 

MARIA HELENA ZACCARO GOUVEIA 434.163.588-30 

MARIA SIMONEIDE DA SILVA AUGUSTO 330.121.118-67 

MARIANA ANDRÉA SIMÕES BRAGA 330.410.438-07 

MARINA BATISTA DA SILVA PEREIRA 175.322.468-33 

MELINA HENRIQUE ZOCCOLARO 319.204.678-31 

MIKAELA SANTOS DE OLIVEIRA 452.306.028-21 

MIRANEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 080.714.575-02 

MÔNICA DE SOUZA 422.049.851-9 

NAYARA APARECIDA GOMES DIAS 362.050.588-80 

PALOMA CAROLINA VIGATTO 423.391.888-81 

PAMELA CRISTINA SOARES 432.410.748-38 

PÂMELA ELEN SILVA SOUZA 425.316.388-22 

PEDRO HENRIQUE NARDIM DE CAMPOS 464.288.498-01 

PRISCILA BARBOSA BORGES TELLINI 363.536.98-84 

REGINA DONIZETE FERREIRA BRONDINO 157.839.988-26 

RENATO VITOR DE OLIVEIRA SANTOS 434.085.048-90 

RENATO YAMAMURA MIDORICAVA 367.291.818-00 

RICARDO SALLES 304.833.848-95 

ROSALINA LUIS RODRIGUES MALHEIROS 121.149.358-09 

SIMONE APARECIDA DE CARVALHO 272.575.248-58 

SIMONE DIAS BARBOSA PINTO 271.474.138-52 

SIMONE PIRES RAMOS 317.836.188-09 

TAMIRES DA SILVA FERREIRA TEODORO 450.595.768-33 

TÂNIA CRISTINA DO NASCIMENTO 260.473.808-24 

TANIA JOANA FIGUEROA DE SOUZA 261.494.178-67 

THAIS SOUZA DE JESUS 454.610.428-64 

THIAGO RODRIGUES COSTA 445.379.298-04 

VICTOR HUGO FRAGASSE DUARTE 403.286.878-63 

VINICÍUS DA SILVA ROCHA 474.328.558-54 

VITÓRIA DA PUREZA CAMPOS CALDEIRA 498.581.278-12 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

16 

 

VIVIANE RANGELIS GONÇALVES CARDOSO 434.733.888-07 

WELINTON FERNANDO DE OLIVEIRA 405.275.998-24 

YASMIN PEDRAZZANI MONTERO BRAGA 
VISCAINO 335.317.798-18 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – LISTA COTAS RACIAIS – Análise de currículos 

Nome CPF 

ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 335.469.288-06 

ANA CAROLINA FERREIRA MACHADO 223.732.678-96 

BRUNA SANTIAGO 445.137.218-63 

GABRIEL RIBEIRO PEREIRA 421.091.478-90 

JESSICA PALOMA DIAS 374.405.618-05 

JOÃO VICTOR MOISES BERTHO 518.696.138-80 

JOSÉ EMANUEL SILVA DOS SANTOS 261.717.748-39 

LILIANE FERNANDES DA SILVA RODRIGUES 376.568.598-45 

LUCAS SOUZA LUIZ MAIA 386.929.658-55 

MARIA SIMONEIDE DA SILVA AUGUSTO 330.121.118-67 

MIKAELA SANTOS DE OLIVEIRA 452.306.028-21 

MIRANEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 080.714.575-02 

MÔNICA DE SOUZA 422.049.851-9 

SIMONE PIRES RAMOS 317.836.188-09 

TAMIRES DA SILVA FERREIRA TEODORO 450.595.768-33 

THAIS SOUZA DE JESUS 454.610.428-64 

THIAGO RODRIGUES COSTA 445.379.298-04 

VINICÍUS DA SILVA ROCHA 474.328.558-54 

VITÓRIA DA PUREZA CAMPOS CALDEIRA 498.581.278-12 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – LISTA PCD – Análise de currículos 

Nome CPF 

JAQUELINE LOPES HIDALGO 344.732.418-07 

 

FARMACÊUTICO - LISTA GERAL – Inscrições de candidatos aproveitados do 
Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA’s 

Nome CPF 

BRUNA NOGUEIRA CARLINO 436.412.648-98 

BRUNO PEREIRA MOTTA 412.802.578-06 

DAIANE APARECIDA RIBEIRO FERNANDES 087.624.376-66  

MARIANA CRISTINA CALONI PERON 267.998.268-18 

MAYRA LARISSA MAYUMI YOSHIDA 380.071.438-82 

NATALIA STEFANY DE OLIVEIRA 386.121.218-84 

PATRICIA SILVA MARTINS 417.732.888-06 

VANESSA MARIA MEYAGUSKU BOA 365.373.258-11 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

17 

 

FARMACÊUTICO – LISTA COTAS RACIAIS E PCD – Inscrições de candidatos 
aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2019 – UPA’s 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

FARMACÊUTICO – LISTA GERAL - Análise de currículos 

Nome CPF 

ALEX RODRIGO BERNARDI 226.798.3348-60 

AMANDA DE ZOUZA BARBOSA 695.435.261-68 

AMANDA HENRIQUE ZOCCOLARO 391.011.968-98 

ANA MARCELA CUMPRI CORDEIRO 285.801.968-17 

ANA PAULA DE OLIVEIRA ULIANA 278.757.448-30 

BIANCA  RODRIGUES BONINI 400.801.448-96 

BRUNA APARECIDA CIDRÃO 393.183.448-48 

CAMILA GARCIA DA SILVA 033.618.031-44 

CAROLINA MANZATO SERAPHIM SPREAFICO 363.564.878-79 

DANIELLE FAVARO SATILIO 230.839.008-56 

ÉLIDA VANESSA DELISPOSTE 346.716.978-31 

ISABELA JACOB MORO 343.688.468-50 

NALY MORGANA GOMES DA SILVA 
CONSTANTE 418.033.918-80 

PEDRO SERGIO DOS SANTOS LIMA 450.414.378-07 

RODRIGO PASSOS EVANGELISTA 369.454.707-81 

THAIS DOSVALDO DE FREITAS 360.049.658-12 

VALTER RENATO PAULOSSO 289.288.258-30 

VANESSA DE OLIVEIRA 430.655.948-38 
 

FARMACÊUTICO – LISTA COTAS RACIAIS - Análise de currículos 

Nome CPF 

PEDRO SERGIO DOS SANTOS LIMA 450.414.378-07 

 
FARMACÊUTICO – LISTA PCD – Análise de currículos 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 

FISIOTERAPEUTA – LISTA GERAL, COTAS RACIAIS E PCD - Inscrições de 
candidatos aproveitados do Concurso Público - Edital nº 01/2017 – 

Maternidade e Setor Administrativo 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 
 

FISIOTERAPEUTA – LISTA GERAL – Análise de currículos 

Nome CPF 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

18 

 

ALINE AMARAL CESTARO 305.261.618-84 

AMANDA DAS NEVES GOMES 376.429.128-11 

ANA BEATRIZ CARL VOLPI 361.094.868-09 

ANA LAURA CAMBIAGHE 439.866.668-00 

ANA PAULA FRANCISCO CHEDIEK 317.914.738-57 

ANE CAROLINE GARCIA ALVES 411.652.748-33 

CAMILA BEATRIZ CORRÊA 461.222.928-26 

CARINA GALORI CRUZ LOPES 368.742.868-03 

CAROLINE STEFANY BARBOSA ORELLANA 358.207.898-14 

DAISE MONIELE FANTE ROBERTO 430.153.918-28 

DANIELE CRISTINA DE OLIVEIRA 455.287.778-01 

DANIELLE LAURENTI 424.816.748-47 

FERNANDA PEDREIRA MENDES SILVA 368.252.618-86 

FLAVIA PRATAVIEIRA 400.645.918-16 

FREDERICO ULISSES VERONESE 302.827.268-70 

GABRIELA CABRINI 436.113.178-37 

GABRIELA MORETI SANTANA 409.898.548-92 

GISELA APARECIDA PATRIZZI 131.112.048-39 

JANAINA APARECIDA PAVANI SOARES 374.843.068-00 

JANAINA DE ALMEIDA FERREIRA 466.101.278-08 

JÉSSICA BRAGA 407.218.788-73 

JESSICA NAIARA CAPI 441.952.618-13 

KAREN CRISTINE BRATFISCH TEIXEIRA 462.166.398-46 

LAISA PENA 432.358.428-88 

LETICIA RODRIGUES DA SILVA 396.317.428-57 

LIGIA TITOTO 220.080.418-08 

MARCELO OLIMPIO DE OLIVEIRA 137.853.736-00 

MARIANA BIANCHINI 275.256.748-09 

MATHEUS MARQUES VIANA 467.806.588-12 

POLIANA KOLLER DE CARVALHO 326.554.458-30 

RAFAEL BORGUI 396.351.598-89 

RAQUEL ALENCAR DE OLIVEIRA 288.122.838-02 

REGIS CRISTIAN ZANELLA 226.834.338-32 

SERGIO AUGUSTO BORGHI 089.255.158-57 

STEFANY LEE 475.052.538-32 

TATIANE RODRIGUES DOURADO 
ARCHANGELO 311.323.628-22 

VANESSA CRISTINA SILVA DE ANDRADE 297.428.008-04 

 

FISIOTERAPEUTA – LISTA COTAS RACIAIS PCD – Análise de currículos 

Nome CPF 

Não houve candidatos inscritos 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

19 

 

 

 

Segue abaixo relação de candidatos com inscrições indeferidas. 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nome CPF 

IASMIM RODRIGUES PEREIRA 078.432.046-28 

IGOR BALDI DA SILVA 410.432.898-79 

 

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nome CPF 

Amanda Roberta Valentim 222.017.848-09 

Beatriz Daiane Pereira   

Graziele Farias de Almeida 224.447.408-90 

Gustavo Gasparello 337.204.328-66 

Jucilene Santos da Silva 306.631.368-90 

Juliana de Cássia Mendes Candico 263.882.618-92 

Maira Rodrigues 316.936.198-81 

Marcela Ap. Izidoro da Silva 304.600.398-65 

Marcia Maria Pedroso 178.623.288-09 

Rose Cleia Gomes Pereira 081.335.638-52 

Thalita Lins Saores Silveira 084.875.736-06 

Valdirene Bonetti Bosso 281.079.878-88 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nome CPF 

ALESSANDRA ZAVARISE 321.848.418-97 

ELIANA CRISTINA PEREIRA MURTA 305.222.018-73 

ENOQUE DO NASCIMENTO  275.779.218-07 

ERICA FERNANDA DOS SANTOS   

GRAZIELLE SOUZA DA SILVA 449.776.018-890 

JALINE CRISTINA MOURA 427.198.848-04 

JANETE MARCILIO DA SILVA 295.627.198-98 

KELLI CRISTINA DE OLIVEIRA 310.925.538-35 

LETICIA APARECIDA DOS ANJOS LEITE 467.405.918-65 

LIGIA CRISTINA DOS SANTOS 422.682.668-00 

MARCELA LIMA MACEDO FERMINO 055.517.755-69 

PAULA MIRLENY  CUSTODIO 230.102.538-18 

THAINA ISABELLE PEDRO 460.997.748-66 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nome CPF 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

20 

 

ALESSANDRA SANTOS DE LIMA 440.748.308-33 

ALEXANDRE ROGÉRIO INVALDI 196.342.248-14 

AMALIA APARECIDA CARDOSO 364.040.788-13 

ANA CAROLINE PEREIRA  489.957.308-11 

ANDREZA RAQUEL MARASSI DE SOUZA 
CAMARGO 305.257.798-09 

BEATRIZ MILHARINI DA SILVA 452.223.898-39 

BIANCA LIMA DA SILVA 020.423.563-44 

DAIANE PRISCILA PEREIRA MENDES 385.314.788-71 

DANIELI BEATRIZ PENA 461.732.598-00 

DIEGO LUIS SAGLIA 338.052.268-61 

ELIANA MODESTO 159.750.578-17 

ELLEN CRISTINA HELD DA SILVA 422.482.988-62 

GIOVANA PIRATININGA DA SILVA 481.754.928-99 

JEAN CARLOS MICHETTI 264.131.188-73 

JOÃO BARBOSA DE JESUS 372.567.458-26 

JOICE INACIO MARCOS 463.172.538-97 

JULIA EDUARDA SOARES 472.834.458-46 

LENICE VIEIRA DIAS 121.051.748-50 

LUCAS RICARDO RANNUCOLLI DE FARIAS 396.055.638-19 

LUCIMARA PAIVA 230.626.118-04 

MAISA CRISTINA DO AMARAL 368.319.688-21 

MARCELO CRISTIANO DA SILVA SIQUEIRA 294.975.518-60 

MARIA CAROLINA DA SILVA 424.298.328-80 

MONIQUE LAIS MEDEIROS 449.945.198-11 

NATALINA CARDOSO MORI 106.209.118-32 

NATIELI JESUS DE ARAÚJO 390.592.548-64 

PAULO RODRIGUES BARBOSA 162.985.257-00 

RODRIGO MONTEIRO 585.360.351-53 

ROGER LUIS LIBONI 384.869.068-30 

SILMARA DE SOUZA CAMARGO LOURENÇO 098.808.098-23 

VANDERLEI DIAS 306.517.968-73 

 

FARMACÊUTICO – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nome CPF 

GIOVANA FURTADO MORENO 447.340.058-18 

 

FISIOTERAPEUTA – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nome CPF 

JOSE ROBERTO CLEMENTE 036.355.948-57 

LORENA ROSA DA SILVA 416.422.348-00 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

21 

 

 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de 2020 (dois mil e 

vinte). 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
CONTRATO TEMPORÁRIO 

EDITAL Nº 04/2020 

RETIFICAÇÃO Nº 02 
 
 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a 

Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), fundação pública de direito privado 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.986.862/0001-40, torna pública a Retificação nº 02 do Edital de Processo 

Seletivo Simplificado  nº 04/2020, alterando o cronograma do presente Processo Seletivo Simplificado, da 

seguinte forma: 

 Divulgação da lista de inscritos: 28/04/2020; 

 Entrevista (cotistas): 04/05/2020 às 14h; 

 Divulgação da lista de classificados: 06/05/2020; 

 Homologação parcial do certame contendo a lista dos candidatos inscritos na forma do item 1.3 

do presente Edital (a critério da Fundação): 30/04/2020; 

 Homologação do certame: 08/05/2020. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de 
Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 

  


